INDICAÇÃO

                                                            Nº  2976/06

“Solicita  ao  Executivo  as  devidas
providências,  referente  a manutenção do nome
em trecho da antiga Rua Cristóvão Colombo ao
invés de Rua Francelízio Oliveira Coelho Filho
no Bairro Pontal da Cruz”.

Senhor Presidente,
O  vereador,  infra-assinado,  faz-se  presente  a  Vossa

Excelência, a fim de que se viabilize a remessa da presente INDICAÇÃO ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, já que trata do Projeto de Lei nº
1443/2000,  que altera denominação de via publica onde a Rua Cristóvão
Colombo  muda  para   Rua  Francelízio  Oliveira  Coelho  Filho  -  França;
informo que, devido a falta de croqui o referido projeto incluiu trechos da
antiga  Rua  Cristóvão  Colombo  o  que  tem  ocasionado  transtornos  aos
moradores da localidade e pedem a manutenção do  nome antigo; cópias do
Projeto de Lei  e croqui  anexo.

Justificativa: Considerando que tal fato tem ocasionado transtornos
aos moradores devido ao duplo nome da referida via de acesso, o que pode
ser comprovado por endereços diferentes nas contas de luz e água anexas.

  Por  todo  o  exposto,  JUSTIFICA-SE a  formulação  da  presente
INDICAÇÃO,  uma  vez  que  o  Executivo  pode  ativar-se  e  recomendar
providências ao setor competente, prevalecendo-se das prerrogativas legais
existentes e que asseguram tais iniciativas do Executivo.

 Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador
ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 07 de Novembro de 2.006.

Robson Wilson dos Santos
“Robson Ceará

Vereador

	INDICAÇÃO
	                                                            Nº  2976/06